RECOLET
Eres 1

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 87

RECOLETA, 16 DE AGOSTO 2011

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesién Ordinaria de hoy, Teniendo
Presente, lo informado por el Sr Jefe Departamento Finanzas Educacién don
Guillermo Villa; y el analisis de los sefiores Concejales acordo:

APRUEBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO

EDUCACION MUNICIPAL

TERMINOS:

1. AUMENTO DE INGRESOS

PARA EL ANO 2011 EN LOS SIGUIENTES

M$ M$

Cuenta Asignacién Aumento Disminucion
05.03.003 De Subsecretaria de Educacion 400.000
05.03.101 Aporte Municipal 400.000

2.- AUMENTO DE GASTOS

M$ M$

Cuenta Asignacion Aumento Disminucion
21.01 Personal de Planta 303.512
21.02 Personal a Contrata 144.796
21.03 Otras Remuneraciones 158.716
22.01 Alimentos y Bebidas 200
22.02 Textiles, Vestuario y Calzado 9.252
22.04 Materiales de Uso o Consumo 5.263
22.08 Servicios Generales 8.619
22.10 Servicios Financieros y de Seguros 8.000
22.11 Servicios Técnicos y Profesionales 38.182
22.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo 4.500
29.04 Mobiliario y Otros 25.000
34.07 Deuda Flotante 4.148




Concurrieron con su votos favorable a este acuerdo los
siguientes sefiores Concejales.

Doiia Sol Letelier Gonzalez

Doiia Maria Inés Cabrera

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Pablo Garrido Mardones

Don Patricio Lobos Labra

Doiia Marcela Hales Hales

Don Juan Antonio Pasten

Don Mauricio Smok Allemandi

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

lugar.

HNM/pgs
- Alcaldia 15| U I
- Control ‘. _HORACIO NOVOA MEDINA
- Juridico “L_CHSSECRETARIO MUNICIPAL
- Secplac

- Dpto. Educacion
- Secret. Municipal



RECOLET
Eres

LMUNICIPALIDAD DE RECOLETA
SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 88

RECOLETA, 16 AGOSTO 2011

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesién Ordinaria
de hoy, teniendo presente, lo expuesto por el Sr. Director Medio Ambiente
Aseo y Ornato, y el funcionario Secpla don Marcelo Madrid; y el andlisis de
los senores Concejales acordo:

“APRUEBASE LA EJECUCION DEL PROYECTO
“CONSTRUCCION AREA VERDE PLATABANDA FRANCISCO
SILVA, COMUNA RECOLETA” FINANCIADO CON FONDO DEL
PMU MODALIDAD IRAL ASCENDENTE A LA SUMA M$ 19.714.-
FONDOS REGIONALES PROVENIENTE DE LA SUBDERE.-

ADEMAS APRUEBASE LOS COSTOS DE
MANTENCION ESTIMADA EN LA SUMA DE $180.180 MENSUAL

EL PROYECTO MENCIONADO SERA EJECUTADOS
BAJO LA MODALIDAD DE ADMINISTRACION DIRECTA DEL
MUNICIPIO.”

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los
siguientes seiiores Concejales:

Doiia Sol Letelier Gonzalez

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Pablo Garrido Mardones



Doiia Maria Inés Cabrera Squella

Don Mauricio Smok Allemandi

Don Patricio Lobos Labra

Doiia Marcela Hales Hales

Don Juan Antonio Pasten Tapia

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

lugar
g;‘:’
HNM/pgs.
- Control

- Juridico
- Ad. Municipal

- D.AF
- Secplac
- D.A.O.

- Secret. Municipal

—
WD
A e
e
~

AW ®
& neTARIU Ye-!
Z( sECRETAL |l
EANLL sl N

Egz;ﬁ/xcm NOVOA MEDINA
CHLVSEC

RETARIO MUNFKEIPAL

o Sl



